

אלא אמר רבה בר שילא, לפרש "על טהרו של מזבח": על גלויה דמזבח, מטהר ומפנה הקטורת שנשרף עליו בבוקר, ועל שמייפהו ומגלהו קרי ליה "טהרו" [רש"י זבחים] — וכדכתיב: **וכעצם השמים "לטהרו"** [לשון: ברור וצלול, רש"י בחומש].

**תניא:** חנניא אומר: בצד צפוני של גג המזבח הוא נותן את ההזאות שעל גגו.

רבי יוסי אומר: בצד דרומי של גג המזבח הוא נותן.

**במאי קמיפלגי:**

מר חנניה סבר: **פיתחא** של קודש הקדשים בבית שני בדרום קאי ובצד זה היה מתחיל, הרי שהיה מסיים בקרן צפונית וכשיטת רבי עקיבא, ולפיכך היה מזה על צד צפון.

ומר רבי יוסי סבר: **פיתחא בצפון קאי** [וכשיטתו לעיל נא ב], והיה מתחיל בקרן צפונית ומסיים בדרומית, ובמקום שהיה מסיים, שם היה נותן על גג המזבח. (259)

**דכולי עלמא** — בין חנניה ובין רבי יוסי — מיהא, היבא דגמרן מתנות דקרנות במקום שנגמרים מתנות הדם שעל הקרנות **חתם** יחיב שם הוא נותן על גגו —

שעליה הוא נותן ממטה למעלה; שטורח הוא לתת עליה מלמעלה למטה, להיות כפוף ופושט זרועו עד כלות המתנה, אלא משכופף גופו ופושט זרועו, מתחיל למטה ונוקף והולך למעלה [לשון רש"י].

רבי יהודה אומר: רבי אליעזר אומר: במקומו עומד ומחטא, ועל כולן הוא נותן מלמטה למעלה הואיל וכך נוח יותר, חוץ מזו שהיתה לפניו ממש, שנותן ממעלה למטה, כי היכי דלא נתוסן מאניה, [יתלכלכו בגדין].

שנינו במשנה: הזה ממנו על טהרו של מזבח:

**מאי טהרו?**

אמר רבה בר רב שילא: **פלגיה דמזבח** באמצע גובה כתלו של המזבח, **כדאמרי אינשי: טהר טיהרא** [הצהיר הצהרים, רא"ל] וחוי פלגיה דיומא [והוא בחצי היום], ואף כאן נותנו בפלגיה דמזבח.

**מיתיבי** מברייתא המוכחת כי על גג המזבח היה מזה, ולא על כותלו: **כשחוא מזה, אינו מזה לא על גבי האפר ולא על גבי הנחלים** שעל המזבח, **אלא חותה נחלים אילך ואילך** למעלה מראשו של מזבח ומכברו יפה עד שנראה זהב המזבח [רא"ל], **ומזה!?**

259. על פי דרכו של רש"י בכל הסוגיא, צריך להוסיף כאן: רבי יוסי סובר הקפה ברגל הוא עושה או דיליף יד מרגל, ומקיף דרך ימין; וכמו שפירש רש"י בדעתו של רבי יוסי הגלילי, שהרי היינו הך.

ואילו לדעת התוספות ישנים, שיטה זו של רבי יוסי שיטה חדשה היא, ואינה צריכה לדין

ממה שאמרו בגמרא תמורה טו ב: מימות משה עד שמת יוסף בן יעזר לא היתה מחלוקת בישראל; ודקדקו לשון "אני הקפתי" דמשמע: כך היה עושה ולא שדין הוא להקיף כן. והגר"א הגיה בגליונו, ומחק מלת: במקדש "ראשון".